
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

__________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ  

 от  22 сентября 2023 года                                                                                                №  1/2 

                                                          

О создании постоянной комиссии Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по вопросам 

финансов, бюджета и налоговой политики  

 

В соответствии с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района, регламентом Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения, утвержденным решением Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения от 02.10.2013 № 1/1, Совет депутатов Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать постоянную комиссию  Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по вопросам  

финансов, бюджета и налоговой политики согласно приложению №1. 

2. Утвердить положение о постоянной комиссии  Совета депутатов Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по 

вопросам  финансов, бюджета и налоговой политики согласно приложению № 2. 

3. Решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 25.09.2018г. № 

½ «О создании постоянной комиссии Совета депутатов Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по вопросам 

финансов, бюджета и налоговой политики» считать утратившим силу.  

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава Манойлинского                                                                 

сельского поселения                                                                               А.Н. Львов          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от  22 сентября 2023 года № 1/2 

 

Состав постоянной  комиссии  Совета депутатов Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области по вопросам  финансов, 

бюджета и налоговой политики 

  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность 

1 Родина Елена Викторовна Председатель комиссии 

2 Маркина Ксения Сергеевна Заместитель председателя комиссии 

3 Василенко Ольга Андреевна Секретарь комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 22 сентября 2023 года № 1/2 

 

Положение  

о постоянной  комиссии  Совета депутатов Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области по вопросам  финансов, 

бюджета и налоговой политики 

 

Задачи постоянной комиссии: 

1. Предварительное изучение и подготовка к рассмотрению Советом депутатов вопросов 

связанных с бюджетной, налоговой и финансовой кредитной политикой, а так же 

вопросов местного самоуправления и муниципальной собственности. 

2. Планирование социально-экономического развития Манойлинского сельского поселения. 

3. Установление ставок налогов, порядка их взимания и предоставления соответствующих 

льгот. 

Основные направления работы: 

 осуществляет контроль за явкой на заседания депутатов Совета депутатов, рассматривает 

на своих заседаниях случаи неявки депутатов на заседаниях и с предложениями выходит 

на Совет депутатов; 

 осуществляет контроль за соблюдением этики во время проведения заседаний Совета 

депутатов; 

 проводит проверки по случаям нарушений со стороны депутатов норм морали; 

 контролирует соблюдение регламента деятельности Совета депутатов; 

 рассматривает проекты решений об утверждении бюджета поселения и о внесении в него 

изменений в течение финансового года; 

 контролирует выполнение решений Совета депутатов по использованию и расходованию 

бюджетных средств; 

 вносит предложения по установлению и отмене налогов и сборов, входящих в 

компетенцию Совета депутатов; 

 готовит предложения по предоставлению льгот по местным налогам и сборам на 

территории Манойлинского сельского поселения; 

 участвует в разработке и утверждении проекта паспорта социально-экономического 

развития поселения; 

 рассматривает поступившие от администрации, учреждений, организаций предложения, 

касающиеся изменения паспорта социально-экономического развития; 

 принимает участие в подготовке вопросов, связанных с социальным развитием, 

вносимых на рассмотрение Совета депутатов. 

 предварительно рассматривает соответствующие разделы паспорта социально-

экономического развития; 

 контролирует финансирование и расходование средств, выделяемых на реализацию 

Программы, а также участвует в осуществлении контроля за выполнением Программы; 

 участвует в решении проблем учреждений, предприятий, организаций, расположенных 

на территории Манойлинского сельского поселения; 



 ведет работу по выявлению дополнительных резервов и возможностей улучшения 

социального развития, подготавливает по этим вопросам предложения и вносит их на 

рассмотрение Совета депутатов. 

Основной формой работы комиссии является заседание. Заседания комиссии  проводятся 

по мере необходимости. Срок проведения заседания определяется председателем 

комиссии, о чем уведомляются ее члены, а также другие заинтересованные лица не 

позднее чем за три дня до начала заседания. 

В заседаниях комиссии могут участвовать с правом совещательного голоса должностные 

лица администрации Манойлинского сельского поселения. 

На заседаниях комиссии ведутся протоколы заседаний, которые подписываются 

председателем комиссии. 

Решения комиссии, принимаемые большинством голосов от числа членов комиссии, носят 

рекомендательный характер. 

Решения и протоколы комиссии подписываются председателем, а в его отсутствие – 

одним из членов комиссии по ее решению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


